ПРОТОКОЛ № 3
заседания Комиссии по оказанию государственной поддержки коренным малочисленным народам Севера

г. Ханты-Мансийск                                                              30 марта 2015 года

	Председатель заседания:

	Замятина

Татьяна Алексеевна

	первый заместитель главы администрации района, председатель Комиссии

	Секретарь:

	Орлов Евгений

Александрович
	специалист-эксперт отдела сельского хозяйства комитета экономической политики администрации района

	Присутствовали:

	Шлапакова

Ирина Леонидовна

	заместитель председателя комитета экономической политики администрации

района, заместитель председателя Комиссии

	Зарудная

Ольга Сергеевна

	начальник управления по учету и отчетности администрации района

	Собковская Светлана

Владимировна
	и.о. начальника юридическо-правового управления администрации района

	Стариченко
Павел Николаевич
	начальник управления реального сектора экономики комитета экономической политики администрации района

	Хозяинова

Татьяна Ивановна
	начальник отдела сельского хозяйства управления реального сектора экономики комитета экономической политики администрации района

В целях реализации мероприятий  государственной программы «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты – Мансийского автономного округа – Югры на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 03.10.2013 № 398-п (далее - Программа), в соответствии с Приказами об утверждении Административных регламентов по предоставлению государственных услуг по предоставлению субсидий от 03.10.2014 № 24, 25, от 06.10.2014 № 27, 28, 29, Положением, утвержденным постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 20.05.2014 № 119 «О комиссии по оказанию государственной поддержки коренным малочисленным народам Севера» (далее - Положение, Комиссия), рассматриваются учетные дела физических лиц из числа коренных малочисленных народов Севера, национальных общин и предприятий на предоставление государственной поддержки.
Слушали: Шлапакову И.Л.
1.На рассмотрение Комиссии представлено учетное дело  физического лица из числа коренных малочисленных народов, занимающихся ведением традиционной хозяйственной деятельности и заключивших договоры о заготовке (добыче) продукции традиционной хозяйственной деятельности с организациями, осуществляющими пользование объектами животного мира и водных биологических ресурсов в соответствии с действующим законодательством, имеющих соответствующие лицензии и разрешения, за которыми закреплены охотничьи угодья, лесные участки, рыбопромысловые участки) и не имеющего соглашений с недропользователями – Киселёва Николая Михайловича (д. Ярки) для принятия решения об уменьшении суммы субсидии на приобретение материально-технических средств на сумму запасных частей к моторной лодке.
1.1.Рассмотрев пакет документов, Акт о результатах проверки №5 от 01.12.2015, руководствуясь пунктом 3.1 Положения, Приложением 2 к Программе, Комиссия решила:

- оставить без изменения п.3 протокола №6 от 08.11.2013г.
Подписи членов комиссии:
                                                   _______________ Т.А. Замятина

                                                    _____________ И.Л. Шлапакова

                                 _______________ О.С. Зарудная

                                          _______________С.В. Собковская
                                                   _____________ П.Н. Стариченко

                                             ______________ Т.И. Хозяинова

                                                                         _________________ Е.А. Орлов